
 

 

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS  
RĒZEKNES - AGLONAS DIECĒZE 

Reģistrācijas Nr. 90000519196. Latgales iela 88, Rēzekne, LV-4601, LATVIJA. 
Mob. +371 29217340. E-pasts:  b.ordinarius@inbox.lv 

 
 
 

 
Rēzeknē 
27.07.2022. 
Nr. 43    

LAI IR SLAVĒTS JĒZUS KRISTUS !  
 
 

Ļ. cien. katehēti, ticības un kristīgās mācības skolotāji!  
 

“Ir jauna prioritāte, kas atšķiras no tās, kādu viņa [Marta] bija ievērojusi līdz tam. 

Marija nojauta, ka ir labākā daļa, kuru jāliek pirmajā vietā. 

Viss pārējais nāks pēc tam, līdzīgi kā ūdens straume, kas izplūst no avota. 

Un kas ir šī labākā daļa? Tā ir klausīšanās Jēzus vārdos. 

Evaņģēlijā lasām: "Marija, kas apsēdusies pie Kunga kājām, klausījās Viņa vārdos" (Lk 10,39). 

Mēs redzam, ka viņa uzmanīgi klausījās nevis stāvot kājās vai darot citas lietas, bet sēžot pie Jēzus kājām. 

Marija saprata, ka Viņš ir īpašs viesis. Pirmajā brīdī šķiet, ka Viņš ir atnācis, lai saņemtu pārtiku un pajumti. 

Taču patiesībā Mācītājs nāk, lai atdotu mums sevi caur savu Vārdu. 

Jēzus Vārds nav abstrakts, tā ir mācība, kas pieskaras un pārveido mūsu dzīvi, 

atbrīvo to no ļaunuma necaurredzamības, dāvā prieku, kas nepāriet. Lūk, tāda ir labākā daļa. 

Tāpēc Marija dod tai pirmo vietu. Viņa apstājas un klausās. Viss pārējais nāks vēlāk. 

Protams, tas nemazina aktīvās darbības vērtību, bet tai nav jābūt priekšplānā. 

Darbībai ir jāizplūst no Jēzus Vārda klausīšanās, no Svētā Gara pamudinājuma. 

Citādi tas var beigties ar spēku izsīkumu un nogurumu. Rūpes par daudzām lietām var novest līdz sterilai aktivitātei.” 

Pāvests Francisks 
 
 

Cien. pedagogi, informēju, ka š. g. 18.augustā, ceturtdien, Rēzeknē, Latgales ielā 82, 

notiks seminārs Rēzeknes – Aglonas diecēzes katehētiem, kristīgās mācības skolotājiem, 

pedagogiem, kuri strādā katoļu un kristīgajās skolās, kā arī tiem, kuri Rēzeknes Augstskolā 

beiguši programmu „Reliģijas pedagoģija”. Semināra sākums 11.00. Dalībnieku reģistrācija 

10.00. 

 
 
 
Vēlot Dieva svētību,  
Rēzeknes – Aglonas diecēzes bīskaps                                                                                       Jānis Bulis 
 
  
 
 


